
UCHWAŁA NR X/62/24 
RADY GMINY LASOWICE WIELKIE 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465) art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530 ze zm.) Rada Gminy Lasowice Wielkie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się następujące zmiany w Uchwale Nr LIX/446/23 Rady Gminy Lasowice Wielkie z dnia 
27 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2024. 

§ 2. Zmniejsza się plan przychodów budżetu gminy o kwotę 2.054.000 zł, jak niżej: 

§ 952. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym – 2.054.000 zł 

§ 3. 1. Zmniejsza się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 472.710,21 zł, w tym dochody bieżące o kwotę 
87.708 zł, dochody majątkowe o kwotę 385.002,21 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 1.631.404,70 zł, w tym dochody bieżące o kwotę 
1.629.904,70 zł, dochody majątkowe o kwotę 1.500 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 981.429,07 zł, w tym wydatki bieżące o kwotę 
37.386 zł, wydatki majątkowe o kwotę 944.043,07 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 86.123,56 zł, w tym wydatki bieżące o kwotę 
81.623,56 zł, wydatki majątkowe o kwotę 4.500 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Plan dochodów budżetu gminy po zmianach wynosi 37.468.697,41 zł, w tym: 

- dochody bieżące w wysokości 36.764.382,61 zł, 

- dochody majątkowe w wysokości 704.314,80 zł. 

2. Plan przychodów budżetu gminy po zmianach wynosi 4.315.091,54 zł, 

3. Plan wydatków budżetu gminy po zmianach wynosi 40.433.788,95 zł, w tym: 

- wydatki bieżące w wysokości 35.872.323,26 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 4.561.465,69 zł. 

4. Plan rozchodów budżetu gminy wynosi 1.350.000,00 zł. 

§ 6. Deficyt budżetu w wysokości 2.965.091,54 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) kredytów i pożyczek w wysokości 1.600.000 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 160.061,35 zł, 

3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 1.205.030,19 zł. 

§ 7. 1. Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 3 „Planowane zadania inwestycyjne na rok 2024”, który 
otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 5 „Ustala się przychody i rozchody gminy na 2024 rok”, który 
otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

3. Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 6 „Ustala się dotacje celowe na 2024 rok z budżetu gminy”, który 
otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lasowice Wielkie. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54109FD0-4253-4E90-BE46-BD4AE169E20B. Podpisany Strona 1



§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Opolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Rajmund Kinder 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54109FD0-4253-4E90-BE46-BD4AE169E20B. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmniejszenie 

700   Gospodarka mieszkaniowa 150 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 150 000,00 

   Dochody majątkowe, w tym: 150 000,00 

  0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości 
150 000,00 

756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem 

50 000,00 

 75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 

osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

50 000,00 

   Dochody bieżące, w tym: 50 000,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 50 000,00 

801   Oświata i wychowanie 172 088,00 

 80101  Szkoły podstawowe 137 708,00 

   Dochody bieżące, w tym: 37 708,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 52,00 

  0830 Wpływy z usług 37 386,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 270,00 

   Dochody majątkowe, w tym: 100 000,00 

  6280 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

100 000,00 

 80104  Przedszkola  35 000,00 

   Dochody bieżące, w tym: 35 000,00 

  6280 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

35 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 100 002,21 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 100 002,21 

   Dochody majątkowe, w tym: 100 002,21 

  6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19 

100 002,21 

   Razem 472 710,21 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/62/24

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 30 grudnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54109FD0-4253-4E90-BE46-BD4AE169E20B. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Zwiększenie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 500,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 500,00 

   Dochody bieżące, w tym: 1 500,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze 

1 500,00 

600   Transport i łączność 11 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 500,00 

   Dochody bieżące, w tym: 1 500,00 

  0620 
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty 

ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 
1 500,00 

 60020  Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 9 500,00 

   Dochody bieżące, w tym: 9 500,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 9 500,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 5 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 5 000,00 

   Dochody bieżące, w tym: 5 000,00 

  0830 Wpływy z usług 5 000,00 

756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem 

546 408,00 

 75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 

osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

54 000,00 

   Dochody bieżące, w tym: 54 000,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 45 000,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 5 000,00 

  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 

opłat 
4 000,00 

 75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 

oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

48 000,00 

   Dochody bieżące, w tym: 48 000,00 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 5 000,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 35 000,00 

  0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień 
2 000,00 

  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 

opłat 
6 000,00 

 75621  
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 

państwa 
444 408,00 

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 444 408,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54109FD0-4253-4E90-BE46-BD4AE169E20B. Podpisany Strona 2



758   Różne rozliczenia 1 055 592,00 

 

 
 75802  

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 
1 055 592,00 

   Dochody bieżące, w tym: 1 055 592,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin  1 055 592,00 

801   Oświata i wychowanie 322,00 

 80101  Szkoły podstawowe 322,00 

   Dochody bieżące, w tym: 322,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze 

322,00 

855   Rodzina 6 082,70 

 85504  Wspieranie rodziny 6 082,70 

   Dochody bieżące, w tym: 6 082,70 

  2690 
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 

wynikających z odrębnych ustaw 
6 082,70 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 4 000,00 

   Dochody bieżące, w tym: 4 000,00 

  2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

4 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 500,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 500,00 

   Dochody majątkowe, w tym: 1 500,00 

  6280 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

1 500,00 

   Razem 1 631 404,70 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54109FD0-4253-4E90-BE46-BD4AE169E20B. Podpisany Strona 3



 

 

 

 

 

 

Dział Rozdział Treść Zmniejszenia 

010  Rolnictwo i łowiectwo 154 000,00 

 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 154 000,00 

  Wydatki majątkowe, z tego: 154 000,00 

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 154 000,00 

600  Transport i łączność 200 000,00 

 60013 Drogi publiczne wojewódzkie 200 000,00 

  Wydatki majątkowe, z tego: 200 000,00 

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 200 000,00 

801  Oświata i wychowanie 262 386,00 

 80101 Szkoły podstawowe 227 386,00 

  Wydatki bieżące, z tego: 37 386,00 

  
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 

37 386,00 

  Wydatki majątkowe, z tego: 190 000,00 

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 190 000,00 

 80104 Przedszkola 35 000,00 

  Wydatki majątkowe, z tego: 35 000,00 

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 35 000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 73 000,00 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 73 000,00 

  Wydatki majątkowe, z tego: 73 000,00 

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 73 000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 292 043,07 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 190 000,00 

  Wydatki majątkowe, z tego: 190 000,00 

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 190 000,00 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X/62/24

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 30 grudnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54109FD0-4253-4E90-BE46-BD4AE169E20B. Podpisany Strona 1



 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 102 043,07 

  Wydatki majątkowe, z tego: 102 043,07 

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 102 043,07 

 
 Razem 981 429,07 

 

 

 

Dział Rozdział Treść Zwiększenia 

600  Transport i łączność 9 500,00 

 60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 9 500,00 

  Wydatki bieżące, z tego: 9 500,00 

  
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 

9 500,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 20 000,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 20 000,00 

  Wydatki bieżące, z tego: 20 000,00 

  
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 

20 000,00 

801  Oświata i wychowanie 3 000,00 

 80104 Przedszkola 3 000,00 

  Wydatki majątkowe, z tego: 3 000,00 

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 3 000,00 

855  Rodzina 6 082,70 

 85504 Wspieranie rodziny 6 082,70 

  Wydatki bieżące, z tego: 6 082,70 

  
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 

6 082,70 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 000,00 

 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 4 000,00 

  Wydatki bieżące, z tego: 4 000,00 

  
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 

4 000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 33 540,86 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 33 540,86 

  Wydatki bieżące, z tego: 32 040,86 

  
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 

32 040,86 

  Wydatki majątkowe, z tego: 1 500,00 

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 500,00 

926  Kultura fizyczna 10 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54109FD0-4253-4E90-BE46-BD4AE169E20B. Podpisany Strona 2



 92601 Obiekty sportowe 10 000,00 

  Wydatki bieżące, z tego: 10 000,00 

  
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 

10 000,00 

 
 Razem 86 123,56 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54109FD0-4253-4E90-BE46-BD4AE169E20B. Podpisany Strona 3



 

 

 

 

PLANOWANE ZADANIA INWESTYCYJNE NA ROK 2024 

 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania inwestycyjnego 
Łączne 
nakłady 

finansowe 

Planowane 
nakłady w 

2024 r. 

Źródła 
finansowania 

Limit 
wydatków 

Jednostka 
odpowiedzialna 

1 010 01044 6050 
Budowa kanalizacji sanitarnej we wsi 
Szumirad 

2.176.700 220.000 

środki własne 111.750 

Urząd Gminy 
Rządowy Fundusz 

Polski Ład: 
Program Inwestycji 

Strategicznych 

108.250 

2 010 01044 6050 
Budowa nowych przyłączy kanalizacji na 
terenie Gminy Lasowice Wielkie 

170.000 170.000 środki własne 170.000 Urząd Gminy 

3 010 01044 6050 Budowa kanalizacji sanitarnej wsi Ciarka 2.528.100 46.000 środki własne 46.000 Urząd Gminy 

4 010 01044 6050 
Tranzyt kanalizacji sanitarnej do 
miejscowości  Szumirad 

750.504 695.041 

środki własne 129.967,02 

Urząd Gminy 
Uzupełniająca 

subwencja ogólna 
na inwestycje w 

zakresie kanalizacji 

565.073,98 

5 010 01044 6050 
Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej do 
dz. 94/2 z przyłączem do dz. 271 w 
Chudobie – opracowanie dokumentacji 

5.000 5.000 środki własne 
4.000 

 
1.000 

Urząd Gminy 
 

(sołectwo 
Chudoba) 

6 010 01044 6050 
Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w dz. 
477/96, 529/40, 783 w Laskowicach - 
dokumentacja 

5.000 5.000 środki własne 5.000 Urząd Gminy 

7 010 01043 6050 
Rozbudowa sieci wodociągowej w dz. 104, 
143, 230/2 w  Chocianowicach 

190.000 10.000 środki własne 10.000 Urząd Gminy 

8 010 01043 6050 
Rozbudowa sieci wodociągowej do dz. 94/2 
w Chudobie – opracowanie dokumentacji 

5.000 5.000 środki własne 
4.000 

 
1.000 

Urząd Gminy 
 

(sołectwo 
Chudoba) 

9 010 01043 6050 
Rozbudowa sieci wodociągowej w dz. 
477/96, 529/40, 783 w Laskowicach - 
dokumentacja 

5.000 5.000 środki własne 3.000 Urząd Gminy 

10 600 60016 6050 
Przebudowa drogi w Jasieniu (od kościoła do 
DK45)- opracowanie dokumentacji 

73.258 43.000 środki własne 
23.000 

 
20.000 

Urząd Gminy 
 

(sołectwo 
Jasienie) 

11 600 60017 6050 
Przebudowa drogi w Trzebiszynie (od 
posesji 21 do sali wiejskiej) 

105.000 105.000 środki własne 105.000 Urząd Gminy 

12 600 60017 6050 
Przebudowa drogi w Gronowicach (od 
posesji 153 do 155) 

96.000 96.000 środki własne 96.000 Urząd Gminy 

13 600 60017 6050 
Przebudowa drogi w Gronowicach (od 
posesji 103 do 110) 

374.795 359.850 środki własne 359.850 Urząd Gminy 

14 700 70005 6060 Wykup działek  20.000 20.000 środki własne 20.000 Urząd Gminy 

15 754 75411 6170 

Dofinansowanie zakupu lekkiego samochodu 
rozpoznawczo-ratowniczego wraz z 
wyposażeniem oraz pojazdu UTV(QUAD) z 
przyczepką i niezbędnym wyposażeniem dla 
Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Kluczborku -przekazanie 
środków na Fundusz Wsparcia Państwowej 
Straży Pożarnej 

25.000 25.000 środki własne 25.000 

Komenda 
Powiatowa 
Państwowej 

Straży Pożarnej w 
Kluczborku 

16 801 80101 6050 
Budowa instalacji gazowej kotłowni c.o. oraz 
c.c.w. w budynku Szkoły Podstawowej w 
Chocianowicach 

20.000 20.000 środki własne 20.000 Urząd Gminy 

17 801 80104 6050 
Termomodernizacja przedszkola w 
Laskowicach - opracowanie dokumentacji 

81.000 81.000 środki własne 81.000 Urząd Gminy 

18 801 80104 6050 
Budowa instalacji gazowej kotłowni c.o. oraz 
c.c.w. w budynku Przedszkola w 
Chocianowicach 

43.000 43.000 środki własne 43.000 Urząd Gminy 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr X/62/24

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 30 grudnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54109FD0-4253-4E90-BE46-BD4AE169E20B. Podpisany Strona 1



19 801 80104 6050 
Adaptacja pomieszczenia biblioteki szkolnej 
na toaletę w Przedszkolu w Chudobie 

50.000 50.000 środki własne 50.000 
ZSP Lasowice 

Wielkie 

20 855 85516 6050 
Budowa żłobka na terenie gminy Lasowice 
Wielkie 

174.000 60.000 środki własne 60.000 Urząd Gminy 

21 900 90015 6050 
Budowa oświetlenia drogowego przy posesji 
331 w Chocianowicach 

16.000 12.000 środki własne 12.000 Urząd Gminy 

22 900 90015 6050 
Budowa oświetlenia drogowego w Jasieniu 
(Przysiółek Wawrzyńcowski) – opracowanie 
dokumentacji 

9.845 8.000 środki własne 8.000 
Urząd Gminy 

/sołectwo 
Jasienie/ 

23 900 90015 6050 
Budowa oświetlenia drogowego w Wędryni 
(do posesji 21) 

45.000 40.000 środki własne 
22.000 

 
18.000 

Urząd Gminy 

 

(sołectwo 

Wędrynia) 

24 900 90015 6050 
Budowa oświetlenia drogowego w 
Lasowicach Wielkich (działka 84/8) 

74.907 70.000 środki własne 70.000 Urząd Gminy 

25 900 90095 6050 
Budowa wiaty rekreacyjnej przy boisku w 
Lasowicach Wielkich  

25.000 25.000 środki własne 
20.000 

 
5.000 

Urząd Gminy 
 

(sołectwo 
Lasowice 
Wielkie) 

26 921 92109 6050 
Wymiana  podłogi w sali wiejskiej w 
Lasowicach Małych wraz z montażem 
ogrzewania podłogowego 

70.000 70.000 środki własne 
45.000 

 
25.000 

Urząd Gminy 

 

(sołectwo 
Lasowice Małe) 

27 921 92109 6050 
Rewitalizacja centrum aktywności 
społecznej w Tułach 

1.808.215,22 82.077,76 

środki własne 23.077,76 

Urząd Gminy Rządowy Fundusz 
Inwestycji 

Lokalnych 

59.000 

28 921 92109 6050 

Zmiana sposobu użytkowania budynku 
gospodarczego na budynek świetlicy 
wiejskiej w Szumiradzie wraz z rozbudową  
i przebudową  

1.913.331 226.000 środki własne 226.000 Urząd Gminy 

29 921 92109 6050 
Termomodernizacja budynku sali wiejskiej w 
Osi 

42.000 42.000 środki własne 
30.000 

 
12.000 

Urząd Gminy 
 

(sołectwo Oś) 

30 921 92109 6050 
Montaż klimatyzacji w sali wiejskiej w 
Laskowicach 

18.680 18.650 środki własne 18.650 

Urząd Gminy 
 

(sołectwo 
Laskowice) 

31 921 92120 6570 
Dotacja - Konserwacja ołtarza głównego z 
kościoła w Laskowicach 

247.956,93 247.956,93 

środki własne 4.959,14 

Urząd Gminy Rządowy Program 

Odbudowy 
Zabytków 

242.997,79 

32 926 92601 6050 
Utworzenie pumptracku przy boisku 
wielofunkcyjnym w Chocianowicach - 
dokumentacja 

22.000 17.000 środki własne 
9.000 

 
8.000 

Urząd Gminy 
 

(sołectwo 
Chocianowice) 

33 926 92601 6050 
Budowa bieżni rekreacyjnej w miejscowości 
Chudoba 

455.780 442.350 
środki własne 171.152 

Urząd Gminy 
PROW 271.198 

34 926 92601 6050 
Budowa oświetlenia boiska w Lasowicach 
Wielkich 

130.000 130.000 środki własne 
125.000 

 
5.000 

Urząd Gminy 
 

(sołectwo 

Lasowice 

Wielkie) 

35 926 92601 6060 
Zakup kontenera sanitarnego na boisko w 
Chudobie 

29.000 29.000 środki własne 
9.000 

 
20.000 

Urząd Gminy 
 

(sołectwo 
Chudoba) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54109FD0-4253-4E90-BE46-BD4AE169E20B. Podpisany Strona 2



36 754 75412 6230 
Dofinansowanie zakupu samochodu 
pożarniczego dla OSP Chudoba wraz z 
innymi działaniami oraz dokumentacją 

430.000 430.000 środki własne 430.000 Urząd Gminy 

37 750 75023 6050 

Rozbudowa istniejącej instalacji 
fotowoltaicznej wraz z magazynem energii w 
budynku Urzędu Gminy Lasowice Wielkie – 
opracowanie programu funkcjonalno-
użytkowego 

6.600 6.600 środki własne 6.600 Urząd Gminy 

38 801 80101 6050 

Budowa instalacji fotowoltaicznej wraz z 
magazynem energii w Szkole Podstawowej w 
Gronowicach - opracowanie programu 
funkcjonalno-użytkowego 

6.600 6.600 środki własne 6.600 Urząd Gminy 

39 801 80101 6050 

Budowa instalacji fotowoltaicznej wraz z 
magazynem energii w Szkole Podstawowej w 
Lasowicach Wielkich - opracowanie 
programu funkcjonalno-użytkowego 

6.600 6.600 środki własne 6.600 Urząd Gminy 

40 754 75412 6050 

Budowa instalacji fotowoltaicznej wraz z 
magazynem energii w budynku remizy 
strażackiej w Jasieniu - opracowanie 
programu funkcjonalno-użytkowego 

6.600 6.600 środki własne 6.600 Urząd Gminy 

41 900 90095 6050 
Utwardzenie terenu przy boisku 
wielofunkcyjnym w Chudobie 

10.500 10.500 

środki własne 4.000 Urząd Gminy 
/sołectwo 
Chudoba/ 

 
 

Marszałkowska 

Inicjatywa Sołecka 
6.500 

42 600 60017 6050 Utwardzenie terenu pod parking w Tułach 12.500 12.500 

środki własne 6.000 Urząd Gminy 
/sołectwo Tuły/ 

 
 

Marszałkowska 
Inicjatywa Sołecka 

6.500 

43 921 92109 6050 Modernizacja sali wiejskiej w Gronowicach 60.000 60.000 środki własne 60.000 Urząd Gminy 

44 921 92109 6050 
Modernizacja sali wiejskiej w 

Chocianowicach 
33.000 33.000 środki własne 

23.000 
 

10.000 

Urząd Gminy 

 

/sołectwo 
Chocianowice/ 

45 921 92109 6050 
Zakup i montaż klimatyzacji do sali wiejskiej 

w Jasieniu 
15.000 15.000 środki własne 15.000 Urząd Gminy 

46 900 90095 6050 
Budowa chodnika przy boisku 

wielofunkcyjnym w Jasieniu 
39.000 39.000 środki własne 

20.000 
 

19.000 

Urząd Gminy 
 

/sołectwo 
Jasienie/ 

47 010 01043 6050 
Modernizacja sieci wodociągowej z 
odejściem do budynku nr 92 w Lasowicach 

Wielkich na dz. nr 336 

15.000 15.000 środki własne 15.000 Urząd Gminy 

48 754 75405 6170 

Dofinansowanie zakupu samochodu 

osobowego segment C w wersji 
nieoznakowanej dla Komendy Powiatowej 

Policji w Kluczborku - przekazanie środków 

na Fundusz Wsparcia Policji 

10.000 10.000 środki własne 10.000 

Komenda 

Powiatowa 

Policji  
w Kluczborku 

49 801 80104 6050 

Pracownia pod chmurką urządzona w 
Zespole Szkolno-Przedszkolnym w 

Lasowicach Wielkich Przedszkolu 

Samorządowym w Laskowicach – 
opracowanie dokumentacji 

49.000 6.000 środki własne 6.000 Urząd Gminy 

50 900 90095 6050 
Odnowa przestrzeni publicznej w 

miejscowości Jasienie 
201.000 1.000 środki własne 

1.000 
Urząd Gminy 

 

51 750 75095 6050 
Zwiększenie poziomu cyberbezpieczeństwa  

w Urzędzie Gminy Lasowice Wielkie 
93.480 82.410 

środki własne 11.960 

Urząd Gminy 
Europejski 

Fundusz Rozwoju 
Regionalnego i 
Budżet Państwa 

67.000 

52 926 92601 6050 
Wykonanie systemu nawadniania na boisku 
sportowym w Chudobie 

48.000 48.000 środki własne 
43.000 

  

5.000 

Urząd Gminy 
 

/sołectwo 
Chudoba/ 

53 801 80104 6060 

Zakup kuchni 4-palnikowej z piekarnikiem 

elektrycznym dla Przedszkola w 

Chocianowicach 

12.000 12.000 środki własne 12.000 
ZSP 

Chocianowice 

54 921 92109 6050 Rewitalizacja centrum integracji w Ciarce 4.047.272,05 62.000 środki własne 
48.000 

 
14.000 

Urząd Gminy 

 
/sołectwo Ciarka/ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54109FD0-4253-4E90-BE46-BD4AE169E20B. Podpisany Strona 3



55 921 92109 6050 
Wymiana źródła ciepła w sali wiejskiej w 

Gronowicach na pompę ciepła 
87.500 87.500 

środki własne 51.000 

Urząd Gminy 
dotacja z 

WFOŚiGW 
36.500 

56 010 01043 6050 
Wymiana zbiornika retencyjnego na wodę 

pitną w Trzebiszynie 
30.000 30.000 środki własne 30.000 Urząd Gminy 

57 700 70007 6050 
Wymiana pieca kuchennego w budynku 

komunalnym w Lasowicach Wielkich 118 
14.000 14.000 środki własne 14.000 Urząd Gminy 

58 010 01044 6050 

Przebudowa odcinka sieci kanalizacji 

sanitarnej grawitacyjnej w m. Wędrynia w dz. 
nr 1/11 i 20 

21.000 21.000 środki własne 21.000 Urząd Gminy 

59 801 80104 6050 
Modernizacja istniejącego placu zabaw w 

Jasieniu – mapy do celów projektowych 
1.230 1.230 środki własne 1.230 

Urząd Gminy 
/sołectwo 

Jasienie/ 

60 754 75412 6230 
Dofinansowanie zakupu QUADa dla 

jednostki OSP Laskowice 
10.000 10.000 środki własne 10.000 Urząd Gminy 

61 754 75412 6230 
Dofinansowanie zakupu wentylatora 
akumulatorowego z sprzętem dla OSP 

Chudoba 

11.000 11.000 środki własne 11.000 Urząd Gminy 

RAZEM 17.081.954,20 4.561.465,69 

środki własne 3.198.445,92 

PROW 271.198,00 

Rządowy Fundusz 
Inwestycji 
Lokalnych 

59.000,00 

Rządowy Fundusz 
Polski Ład: 

Program Inwestycji 
Strategicznych 

108.250,00 

Uzupełniająca 
subwencja ogólna 
na inwestycje w 

zakresie kanalizacji 

565.073,98 

Rządowy Program 
Odbudowy 
Zabytków 

242.997,79 

Dotacja z 
WFOŚiGW  

36.500,00 

Marszałkowska 
Inicjatywa Sołecka 

13.000,00 

Europejski 
Fundusz Rozwoju 

Regionalnego i 
Budżet Państwa 

67.000,00 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54109FD0-4253-4E90-BE46-BD4AE169E20B. Podpisany Strona 4



 

 

 

 

 

USTALA  SIĘ  PRZYCHODY  GMINY  NA  2024  ROK 

 

 952  Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym  1.600.000,00 zł 

 950  Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 2.555.030,19 zł 

 905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych  

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych  

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

 w odrębnych ustawach 160.061,35 zł  

 

                                                           Razem                                                        4.315.091,54 zł 

 

 

 

USTALA  SIĘ  ROZCHODY  GMINY  NA  2024  ROK 

 

 

 992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 1.350.000,00 zł 

 

                                                           Razem                                                      1.350.000,00 zł 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr X/62/24

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 30 grudnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54109FD0-4253-4E90-BE46-BD4AE169E20B. Podpisany Strona 1



 

 

 

USTALA SIĘ DOTACJE CELOWE NA 2024 ROK Z BUDŻETU GMINY 

 

I. Dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych na kwotę 23.495 zł: 

1. Dział   801       OŚWIATA I WYCHOWANIE 16.495 

Rozdział  80146   Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 16.495 

                             Wydatki bieżące 16.495 

                              w tym: 

            §    2320   Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące  

                             realizowane na podstawie porozumień (umów) między  

                             jednostkami samorządu terytorialnego  16.495 

 

Dotacja z przeznaczeniem dla Powiatu Kluczborskiego na zadania dotyczące doskonalenia 

zawodowego nauczycieli. 

 

2. Dział   851       OCHRONA ZDROWIA 7.000 

 

Rozdział  85195   Pozostała działalność 7.000 

                             Wydatki bieżące 7.000 

                             w tym: 

            §    2320   Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące  

                             realizowane na podstawie porozumień (umów) między  

                             jednostkami samorządu terytorialnego  7.000 

 

Dotacja z przeznaczeniem dla Powiatu Kluczborskiego na realizację zadania w zakresie szczepień 

przeciwko meningokokom. 

 

II. Dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych na kwotę 930.956,93 zł: 

1. Dział  754  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA  

                       PRZECIWPOŻAROWA 463.000,00 

Rozdział  75412    Ochotnicze straże pożarne  463.000,00 

                              Wydatki bieżące  12.000,00 

                              w tym: 

            §    2820    Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

                              zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 12.000,00 

Dotacja z przeznaczeniem na realizację zadań w zakresie ochrony przeciwpożarowej – zakup ubrań 

specjalnych wraz ze środkami ochrony indywidualnej dla OSP Ciarka – 7.000 zł oraz zakup aparatów 

ochronnych dróg oddechowych dla OSP Ciarka – 5.000 zł. 

 

                              Wydatki majątkowe  451.000,00 

                               w tym: 

             § 6230 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów  

                              realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych  

                              do sektora finansów publicznych   451.000,00 

 

Dotacje przeznaczone na realizację zadań w zakresie ochrony przeciwpożarowej - zakup samochodu 

pożarniczego dla OSP Chudoba wraz z innymi działaniami oraz dokumentacją – 430.000 zł, zakup 

QUADa dla jednostki OSP Laskowice - 10.000 zł oraz zakup wentylatora akumulatorowego z 

osprzętem dla OSP Chudoba – 11.000 zł. 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr X/62/24

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 30 grudnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54109FD0-4253-4E90-BE46-BD4AE169E20B. Podpisany Strona 1



  

2. Dział   852       POMOC SPOŁECZNA 25.000 

Rozdział  85228   Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 25.000 

                              Wydatki bieżące: 25.000 

                              w tym:  

           §    2830     Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

                              zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom  

                              niezaliczanym do sektora finansów publicznych 25.000 

 

Dotacja z przeznaczeniem na realizację zadania w zakresie świadczenia usług opiekuńczych 

mieszkańcom gminy. 

 

3. Dział   921       KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 292.956,93 

Rozdział  92120   Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 257.956,93 

                             Wydatki bieżące  10.000 

                              w tym: 

            §    2720    Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac 

                              remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane  

                              jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych  10.000 

 

                             Wydatki majątkowe:               247.956,93 

                             w tym: 

            §    6570   Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub  

                             dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych  

                             jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych  247.956,93 

 

Dotacje z przeznaczeniem na realizację zadań w zakresie ochrony zabytków. 

 

Rozdział  92195   Pozostała działalność 35.000 

                             Wydatki bieżące  35.000 

                              w tym: 

 

            §    2820    Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

                              zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 35.000 

 

Dotacja z przeznaczeniem na realizację programu w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury  

i tradycji. 

 

4. Dział   926       KULTURA FIZYCZNA 150.000 

Rozdział  92605   Zadania w zakresie kultury fizycznej 150.000 

                              Wydatki bieżące 150.000 

                              w tym:  

            §    2820    Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

                              zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 150.000 

 

Dotacja z przeznaczeniem na realizację programu w zakresie propagowania sportu. 

 

                              RAZEM DOTACJE:                                  954.451,93 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54109FD0-4253-4E90-BE46-BD4AE169E20B. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR X/62/24 RADY GMINY LASOWICE WIELKIE z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 952
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	tir. 1 (1) w § 5 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	tir. 1 (3) w § 5 ust. 3
	tir. 2 (4) w § 5 ust. 3

	ust. 4 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5


